etmelerine imkân sağlamıştır. Mescid-i Nebevi’de kadınların ibadet etme-

leri için ayrı bir bölüm mevcut değildi. Muhtelif rivayetlerden anladığımız

kadarıyla kadınlar erkeklerin arkasındaki bir yerde saf tutuyorlar; namaz

biter bitmez de erkeklerden önce mescidi terk ediyorlardı.19 Kaynaklarda

rastlanılan “H. 256 / M. 870 senesinde Mekke Valisi, Mescid-i Haram’da sütun-

lara ip gerdirerek kadınlara ait yeri erkeklerin ibadet ettiği diğer kısımlardan tecrit

etmesi ve Kudüs’teki Mescid-i Aksa’da H. 300 / M. 913 yılında kadınlara tahsis

edilmiş üç ‘maksûre’nin bulunduğu” bilgisi20, cami ve mescitlerde mahfil uygu-

lamasının zamanla yaygınlık kazandığını göstermektedir. İkinci halife Hz.

Ömer’in camide şehit edilmesi üzerine emirü’l-mü’minînin hayatını gü-

venli hale getirmek amacıyla ilk defa Hz.